
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de Empresa jurídica para realizar: - SERVIÇOS EM ELETRICIDADE; - COLOCAÇÃO DE LUMINARIAS
PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA; - MANUTENÇÃO E CONSERTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E
RURAL; - MANUTENÇÃO E MÃO-DE-OBRA NOS QUADROS DE COMANDO DAS BOMBAS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA SEDE E NO INTERIOR DO MUNICIPIO NUM TOTAL DE 28 POÇOS
ARTESIANOS; - INSTALAÇÃO ELÉTRICA EM TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE
GINASIO MUNICIPAL, SENDO TOMADAS (INCLUSIVE PARA COMPUTADORES), LAMPADAS, FIOS, ETC...; -
CONFIGURAÇÃO DAS CENTRAIS TELEFONICAS; - INSTALAÇÃO DA REDE LOGICA DE DADOS; -
ILUMINAÇÃO NATALINA E EVENTOS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de agosto de 2022
01 de setembro de 2022, às 14:00  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 90/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES1 12,00  A presente licitação tem por objeto a

contratação de Empresa jurídica para realizar:

- SERVIÇOS EM ELETRICIDADE; -

COLOCAÇÃO DE LUMINARIAS PARA

ILUMINAÇÃO PUBLICA; -

MANUTENÇÃO E CONSERTO DA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E

RURAL; - MANUTENÇÃO E MÃO-DE-

OBRA NOS QUADROS DE COMANDO

DAS BOMBAS DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA NA SEDE E NO INTERIOR DO

MUNICIPIO NUM TOTAL DE 28 POÇOS

ARTESIANOS; - INSTALAÇÃO

ELÉTRICA EM TODOS OS PRÉDIOS

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: mensal

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal

Contratação de empresa para realizar serviços de eletrecidade no Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de Empresa jurídica para realizar: - SERVIÇOS EM ELETRICIDADE; - COLOCAÇÃO DE LUMINARIAS
PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA; - MANUTENÇÃO E CONSERTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E
RURAL; - MANUTENÇÃO E MÃO-DE-OBRA NOS QUADROS DE COMANDO DAS BOMBAS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA SEDE E NO INTERIOR DO MUNICIPIO NUM TOTAL DE 28 POÇOS
ARTESIANOS; - INSTALAÇÃO ELÉTRICA EM TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE
GINASIO MUNICIPAL, SENDO TOMADAS (INCLUSIVE PARA COMPUTADORES), LAMPADAS, FIOS, ETC...; -
CONFIGURAÇÃO DAS CENTRAIS TELEFONICAS; - INSTALAÇÃO DA REDE LOGICA DE DADOS; -
ILUMINAÇÃO NATALINA E EVENTOS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de agosto de 2022
01 de setembro de 2022, às 14:00  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 90/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
GINASIO MUNICIPAL, SENDO

TOMADAS (INCLUSIVE PARA

COMPUTADORES), LAMPADAS, FIOS,

ETC...; - CONFIGURAÇÃO DAS

CENTRAIS TELEFONICAS; -

INSTALAÇÃO DA REDE LOGICA DE

DADOS; - ILUMINAÇÃO NATALINA E

EVENTOS MUNICIPAIS.

OBS: SERVIÇO REALIZADO COM

VEICULO PROPRIO EM TODOS OS

DESLOCAMENTOS SEM ONUS AO

MUNICÍPIO E PLANTÃO EM FINAIS DE

SEMANA E FERIADOS DIA E NOITE,

EXCETO NA MANUTEÇÃO DA

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: mensal

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal

Contratação de empresa para realizar serviços de eletrecidade no Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de Empresa jurídica para realizar: - SERVIÇOS EM ELETRICIDADE; - COLOCAÇÃO DE LUMINARIAS
PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA; - MANUTENÇÃO E CONSERTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E
RURAL; - MANUTENÇÃO E MÃO-DE-OBRA NOS QUADROS DE COMANDO DAS BOMBAS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA SEDE E NO INTERIOR DO MUNICIPIO NUM TOTAL DE 28 POÇOS
ARTESIANOS; - INSTALAÇÃO ELÉTRICA EM TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE
GINASIO MUNICIPAL, SENDO TOMADAS (INCLUSIVE PARA COMPUTADORES), LAMPADAS, FIOS, ETC...; -
CONFIGURAÇÃO DAS CENTRAIS TELEFONICAS; - INSTALAÇÃO DA REDE LOGICA DE DADOS; -
ILUMINAÇÃO NATALINA E EVENTOS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de agosto de 2022
01 de setembro de 2022, às 14:00  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 90/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ONDE O

MUNICÍPIO FORNECE VEÍCULO

ADEQUADO.

Valor de Referência: 4.500,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: mensal

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal

Contratação de empresa para realizar serviços de eletrecidade no Município de Ernestina.


